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5 مدل خودرو با عمر کمتر از 4سال مردود شدند
بیش از ۴۰درصد خودروهای تهران به مراکز معاینه‌فنی خارج از تهران مراجعه می‌کنند

پریسا نوری گزارش
روزنامه‌نگار
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استفاده از ابزارهای نوین در ارتباط با مردم

لطف‌الله فروزنده، معاون هماهنگی امور مناطق شهردار تهران:رسیدگی به مأموریت‌های اصلی در حوزه نگهداشت 
شهر، پسماند، فضای سبز و نظافت شهری از اولویت‌های مهم مناطق به شمار می‌آید. استفاده از ابزارهای نوین 

خلاقانه در ارتباط با مردم و حضور فعال در میزهای خدمت نیز از عوامل مهم ارتقای رضایت‌ عمومی است.

تهیه شناسنامه اجرایی پروژه‌های ناتمام
داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهردار: شناسنامه اجرایی پروژه‌های ناتمام سال‌های گذشته، 
با تهیه گزارش پیشرفت فیزیکی و استناد به طرح تفصیلی، تدوین شود. مشخص بودن مجری، دستگاه همکار، 

محل اجرا هر پروژه، موجب نظم‌بخشی و قابلیت ارزیابی مستمر از طریق داشبوردهای مدیریتی خواهد شد.

17مددسرا در مناطق فعال هستند
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: در سطح مناطق ۱۷ مددسرا 
با ۲ هزار نفر ظرفیت در حال خدمت‌رسانی به آسیب‌دیدگان اجتماعی هستند که این ظرفیت با احداث ۲ مددسرای 

جدید افزایش پیدا خواهد کرد. در فصول سرد نیز تا سقف ۲۰ مددسرای سیار در میادین اصلی مستقر می‌شوند.

جذب سرمایه‌های خرد در سازمان سرمایه‌گذاری شهرداری
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران: اگر اختیارات خوبی به سازمان سرمایه‌گذاری 
و مشارکت‌های مردمی شهرداری داده شود حداقل در حوزه شهری می‌توان سرمایه‌های خرد مردم را درگیر اجرای 

پروژه‌ها کرد و منافع آن هم به مردم خواهد رسید. در این‌باره شهرداری لایحه‌ای به شورا ارائه می‌کند.

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه‌نگاردر شهر اکبر مردانی*یادداشت

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

سیصدوشانزدهمین جلسه شورای اسلامی 
شهر تهران روز گذشته با حضور محمدمهدی 
میرزایی‌قمی، مدیرعامل ستاد معاینه‌فنی 
شهرداری تهران برگزار شد. میرزایی‌قمی پس 
از ارائه گزارشی از عملکرد و آخرین وضعیت 
مراکز معاینه‌فنی شهر تهران، آمار و ارقام 
قابل تأملی پیرامون تعداد خودروهای 
مراجعه‌کننده به این مراکز و خودروهای 
مردودی به نمایندگان مردم در پارلمان شهری 
ارائه داد. خلاصه‌‌ای از گزارش و آمار ارائه‌شده 

را در ادامه می‌خوانید.

فعالیت 32خط و 8مرکز در تهران 
اولین مرکز معاینه‌فنی خودروهای سبک سال۱۳۷۹ افتتاح و آخرین مرکز هم در سال۱۳۸۹ 
راه‌اندازی شد. درحال‌حاضر 8مرکز معاینه‌فنی با ۳۲خط فعال در تهران داریم و در این 
خطوط آزمون آلایندگی و دیگر آزمون‌های فنی انجام می‌شود. همچنین 3مرکز خودروهای 
سنگین و 3مرکز معاینه‌فنی موتورسیکلت در کنار 8مرکز تحت مالکیت شهرداری و ۹مرکز 
خصوصی فعالیت می‌کنند. خودروهایی که وارد مرکز می‌شوند، در ابتدا به‌صورت چشمی 
و ظاهری از لحاظ وضعیت ظاهری برای دودزابودن، عدم‌شکستگی شیشه و چراغ بررسی 

می‌شوند و سپس تست ایمنی آنها صورت می‌گیرد.

مراجعه 34درصدی خودروهای پلاک‌تهران 
ظرفیت پذیرش 3ونیم‌میلیون خودرو را در سال داریم، اما در سال 
گذشته تنها ۳۴درصد از خودروهای پلاک‌تهران به مراکز مراجعه 
کردند. درواقع یک‌میلیون‌و۹۰۲هزار مراجعه با احتساب مراجعات 
مجدد در مراکز داشتیم. از این تعداد ۲۹درصد از خودروها در 
مراجعه اول تأییدیه معاینه‌فنی نگرفتند. درنهایت پس از مراجعه 
مجدد نزدیک به ۹۷درصد از خودروها معاینه‌فنی گرفتند و 
تنها 4درصد از خودروها معاینه‌فنی دریافت نکردند و بیش از 

نوسازی دستگاه‌ها و تجهیزاتیک‌میلیون‌و۱۲۲هزار تأییدیه فنی صادر شد.
۱۵سال از نصب تجهیزات در مراکز معاینه‌فنی می‌گذرد. عمر دستگاه‌ها مبتنی بر سال ساخت و 
تعداد دفعات فعالیت است. در این سال‌ها دستگاه‌ها مستهلک شده بود که باعث خطا در تست‌ها 
می‌شد؛ بنابراین نسبت به نوسازی با دستگاه‌های روز دنیا اقدام کردیم. ۳۲دستگاه تست ایمنی 
در مراکز نوسازی شد و همه خطوط مراکز معاینه‌فنی خودروهای سنگین هم نوسازی شدند. 
همچنین برای افزایش تعداد مراکز معاینه‌فنی هم در سال قبل مکاتباتی با بخش‌های مختلف 

شهرداری انجام دادیم که زمین‌هایی را معرفی کنند تا مراکز جدید ایجاد کنیم.

تیبا در صدر مردودی‌ها 
بیش از ۳۰درصد از خودروهای تیبا، ساینا، پراید، کوییک و پژو۴۰۵ با عمر کمتر از 4سال در 
تست‌های اولیه مردود شدند. به‌صورت جزئی‌تر می‌توان گفت بیش از ۳۹درصد خودروهای تیبا 
با عمر کمتر از 4سال به‌علت نقص فنی در مراجعات اولیه مردود شده‌اند. بیشترین مردودی‌ها 
مربوط به تیبا با ۳۹درصد، کوییک با ۳۸درصد، پراید با ۳۶درصد، ساینا با ۳۴درصد و پژو۴۰۵ 
با ۳۱درصد است. سال قبل یک‌میلیون‌و۲۰۰هزار پیامک به واجدان شرایط معاینه‌فنی ارسال 
شده و خودروهایی که مشمول معاینه‌فنی برتر می‌شوند می‌توانند از تخفیف ۲۰درصدی در 

عوارض طرح ترافیک برخوردار شوند.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران در حاشیه 
سیصدوشانزدهمین جلسه شورا به روال 
همیشه در جمع خبرنگاران حضور یافت و 

به سؤالات آنها پاسخ داد.
الزام رانندگان به انجام معاینه‌فنی خودرو

انجام معاینه‌فنی خودروها یکی از مسائل مهم شهر تهران است که 
با تدابیری نظیر ثبت‌نام و نوبت‌دهی در سامانه، شاهد سهولت در 
انجام‌شدن کار و جلوگیری از ایجاد صف‌های طویل و ازبین‌رفتن 
زمان مردم هستیم. همکاری پلیس راهور هم در این زمینه مؤثر 
بوده است. تلاش ما این است که افرادی که در تهران تردد دائمی 
دارند، تنها از تهران بتوانند گواهی معاینه‌فنی دریافت کنند؛ 
چراکه به‌دلیل حجم بالای آلودگی هوا باید به این موضوع توجه 
بیشتری داشته باشند. البته اگر سایر شهرها هم بتوانند معاینه‌فنی 

باکیفیت‌تری ارائه دهند، می‌تواند گامی مفید در این راستا باشد.

جریمه خودروهای فاقد معاینه‌فنی 
نه‌تنها در تهران بلکه در سایر شهرها باید با خودروهایی که 
معاینه‌فنی ندارند برخورد قانونی شود؛ اما در تهران به‌دلیل 

آلودگی هوا باید این امر با قاطعیت بیشتری انجام شود.

تعمیر دوربین‌های بزرگراه‌ها
خوشبختانه درحال‌حاضر بسیاری از دوربین‌ها تعمیر یا تعویض 
شده و شرایط کاملا متفاوت است و تأکید بر این است که از 
دوربین‌ها استفاده بهتر و بیشتری شود تا کنترل دقیق‌تری 

صورت گیرد و امیدواریم انجام شود.

چمران 
در جمع 

خبرنگاران چه 
گفت؟

نصب دستگاه‌های جدید 
برای موتورسیکلت‌ها

تعداد کل مراجعه موتورسیکلت‌ها 
در سال۱۴۰۲ تنها ۸۲۳مورد بود؛ 
اما براساس آمار پلیس راهور 
چندمیلیون موتورسیکلت در 
تهران داریم. سال1403 با هماهنگی 
پلیس طرحی برای معاینه‌فنی 
موتورسیکلت‌ها به اجرا درآمد 
که براساس آن برای نخستین‌بار با 
همکاری یک شرکت دانش‌بنیان 
3دستگاه در مراکز معاینه‌فنی تهران 
ساخته و نصب شد که با نصب آنها 
تعداد مراجعه موتورسیکلت‌ها 
به 8هزارو۹۵۲دستگاه رسید و 
76درصد آنها توانستند معاینه‌فنی 
بگیرند. برنامه‌ریزی کرده‌ایم که 
این دستگاه‌ها در دیگر مراکز نیز 

نصب شود.

دردسرهای موتورسیکلت‌ها
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سامت، محیط‌زیست و خدمات 

شهری شورا :تا آبان‌ماه سال۱۴۰۰ تعداد ۲میلیون‌و۶۴۵هزار دستگاه 
موتورسیکلت پلاک شده است. ۹۰درصد موتورسیکلت‌های موجود در شهر تهران سیستم 

سوخت‌رسانی کاربراتوری دارند.

لزوم ورود دستگاه‌ها
سیداحمد علوی، عضو شورا: با توجه به اینکه آلودگی و ترافیک در صدر 

مشکلات تهران قرار دارد، ضروری است مصوبه‌ای در شورا به تصویب برسد که 
براساس آن تمامی دستگاه‌های دولتی و عمومی موظف شوند حداقل سالانه ۲۰درصد از 
ناوگان خود را به سمت استفاده از خودروهای برقی سوق دهند. این الزام باید شامل خودروهای 

خریداری‌شده و خودروهای پیمانی باشد.

بازی با جان مردم
سیدجعفر تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورا: تنها 

۳۴درصد خودروها به مراکز معاینه‌فنی تهران مراجعه می‌کنند؛ درحالی‌که شاخص‌های 
کنترل در تمام مراکز یکسان است اما برخی مراکز با صدور برگه‌های غیرقانونی معاینه‌فنی، سلامت 
مردم را به خطر انداخته‌اند. برخی خودروها با توجه به نوع و سن، مشکلاتی جدی ازجمله در 
سیستم ترمز دارند. این مسائل شوخی‌بردار نیست. باید به‌‌صراحت اعلام شود کدام خودرو و از کدام 
خودروساز دارای نقص ایمنی است تا بلافاصله اقدامات قضایی برای توقف تولید آن خودرو انجام 
شود. همچنین برای یادآوری به مالکان خودروها سامانه‌ای طراحی شود تا پیش از اتمام اعتبار 

معاینه‌فنی یا قبل از سررسید معاینه‌فنی پیامک هشدار برای آنان ارسال شود.

لزوم ساماندهی موتورسیکلت‌ها
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورا:باید علاوه بر آمار و ارقام مراجعه خودروها به مراکز 

معاینه‌فنی، سهم هرکدام از خودروسازان در وضعیت آلودگی کلانشهر تهران با جزئیات اعلام شود. 
بیش از ۲۰درصد آلودگی هوا در پایتخت مربوط به موتورسیکلت‌هاست؛ بنابراین باید نسبت به 
ساماندهی آنها با سرعت و دقت اقدام شود. وضعیت موتورسیکلت‌ها در تهران به سمت بحران پیش 
می‌رود و به‌نظر رها شده است؛ باید هرچه سریع‌تر مدیریت شهری با همکاری دیگر نهادهای مسئول، 

نسبت به ساماندهی آنها هم در حوزه معاینه‌فنی و هم رعایت مقررات رانندگی اقدام کند.

دریافت معاینه‌فنی خارج از شهر توجیه ندارد
حجت‌الاسلام سیدمحمد آقامیری، عضو کمیسیون حمل‌ونقل شورا: 

اقدام ستاد معاینه‌فنی برای تجهیز و نوسازی دستگاه‌ها بعد از ۱۵سال قابل تقدیر 
است. اینکه تاکسی‌هایی خارج از شهر تهران مجوز معاینه‌فنی دریافت می‌کنند، هیچ توجیهی 
ندارد و این خودروها باید تحت مدیریت و نظارت سازمان تاکسیرانی به مراکز معاینه‌فنی 

شهرداری تهران هدایت شوند.

8
مرکز معاینه‌فنی 
خودروهای سبک 
با ۳۲خط در تهران 
فعالیت می‌کنند.

3
میلیون و 500هزار خودرو 
ظرفیت پذیرش مراکز 
معاینه‌فنی پایتخت در 

سال است.

3
مرکز معاینه‌فنی خودروهای 
سنگین و 3مرکز معاینه‌فنی 
موتورسیکلت به مراجعان 

خدمات می‌دهند.

% 4
 از خودروها موفق به 
دریافت معاینه‌فنی 

نشدند.

%۳۰
از خودروهای تیبا، کوییک، 
ساینا، پراید و پژو۴۰۵ با عمر 
کمتر از 4سال، سال گذشته 
در تست‌های اولیه معاینه‌فنی 
مردود شدند.

 ۳۲
دستگاه تست ایمنی 
سال گذشته در مراکز 
معاینه‌فنی نوسازی 

شدند.

اعضای شورای 
شهر چه گفتند؟
اعضای پارلمان 
شهری پس از 
شنیدن گزارش 
مدیرعامل ستاد 
معاینه‌فنی مبنی 
بر نوسازی و تجهیز 
دستگاه‌های این 
مرکز، ضمن تقدیر 
از این اقدام، نکات 
و پیشنهادهایی 
مطرح کردند.

%۳۴
 از خودروهای پلاک‌تهران سال گذشته به 
مراکز معاینه‌فنی پایتخت مراجعه کردند.

روز تجلیل از تلاش‌های کارکنان
25فروردین‌ماه روز ملی منابع انسانی، 
فرصتی است مغتنم برای پاسداشت 
جایگاه والا و نقش بی‌بدیل انسان 
به‌عنوان اصلی‌ترین رکن توسعه، 
پیشرفت و تعالی سازمان. در دنیای 
امروز که سرمایه‌های فناورانه به‌سرعت در حال تحول است، 
این سرمایه انسانی است که با اندیشه، تعهد، دانش و خلاقیت 
خود، مسیر تحول و تعالی را هموار می‌سازد.شهرداری 
تهران به‌عنوان نهادی بزرگ و گسترده با مأموریتی خطیر 
در عرصه خدمات‌رسانی به شهروندان، بخش عمده‌ای از 
توانمندی خود را مرهون زحمات و تلاش‌های بی‌وقفه 
و ارزشمند سرمایه‌های انسانی فرهیخته و شریف خود 
می‌داند؛ زنان و مردانی مؤمن، متخصص و پرتلاش که با 
تکیه بر مسئولیت‌پذیری، اخلاق حرفه‌ای و روحیه خدمت، 
شهر را زنده نگه می‌دارند و نشاط و امید را در کالبد آن 
می‌دمند.مدیریت سرمایه انسانی نیز در شهرداری تهران، با 
درک عمیق از اهمیت نقش نیروی انسانی در پیشبرد اهداف 
راهبردی مدیریت شهری، همواره کوشیده است تا با تقویت 
سازوکارهای توانمندسازی، ایجاد فرصت‌های توسعه فردی 

و سازمانی، ارتقای انگیزش شغلی و بهبود مستمر فرایندهای 
منابع انسانی، زمینه‌ساز بالندگی، بهره‌وری و رضایتمندی 
بیشتر همکاران گرانقدر باشد.اینجانب با تبریک این روز 
فرخنده به همه کارکنان خدوم، متخصص و شریف در 
خانواده بزرگ شهرداری پایتخت، بر خود لازم می‌دانم از 
زحمات بی‌دریغ و تلاش‌های صادقانه همه عزیزان در سطوح 
مختلف سازمانی، صمیمانه تقدیر و تشکر کنم. امید آن دارم 
که در سایه الطاف الهی، با همدلی، وفاق و اتکا به ظرفیت‌های 
انسانی، بتوانیم گام‌های مؤثرتری در مسیر تحقق شهری 

هوشمند، کارآمد و زیست‌پذیر برداریم.
* مدیرکل سرمایه انسانی شهرداری تهران

 جلسه316پارلمان
شهری

تردد آسان از بزرگراه یادگار تا 
آزادراه تهران- ساوه؛ به‌زودی 

پاییز سال 1402، فاز نخست پروژه بزرگراه شهید 
بروجردی بعد از 13سال، با حضور علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران و مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
به بهره‌برداری رسید. هدف اصلی از راه‌اندازی این بزرگراه 
اتصال آزادگان تهران ـ ساوه به بزرگراه فتح و در امتداد 
آن به بزرگراه یادگار امام)ره( است. حالا اجرای فاز دوم 
این پروژه سرعت گرفته است. عباس 
شعبانی، معاون فنی و عمرانی شهرداری 
تهران از روند فعالیت در جبهه‌های 
مختلف کاری فاز دوم بزرگراه شهید 

بروجردی بازدید کرد.

 شمالی آزادراهمحل اجرا: امتداد مشخصات پروژه
طول طول: 9/2کیلومتر پیش‌بینی شده: 2فاز تعداد فازهای  تهران ـ ساوه 

مراحل اجرای پروژه 

فاز اول: فاز نخست پروژه 
به طول 3/7کیلومتر در 
مهرماه 1402افتتاح شد تا 
دسترسی‌های بزرگراهی در 

جنوب‌غرب تهران بهبود یابد.

فاز دوم: قطعه دوم این بزرگراه شامل کندروی 
شمالی و جنوبی در تراز صفر و مسیر اصلی 
بزرگراهی در تراز منفی یک، به طول 1/1کیلومتر 
در حال اجراست که شامل محدوده بلوار الغدیر تا 
بلوار بهار در یافت‌آباد و بازار آهن شادآباد می‌شود.

3برنامه مدیریت شهری برای 
پیشرفت پروژه

1
رفع تمامی 
معارضان 

ملکی

 2
بهره‌مندی از شرایط 
 مطلوب آب‌و‌هوایی 

در نیمه نخست سال 

3
تزریق 

بهینه منابع 
مالی

1/1کیلومتر، طول فاز دوم بزرگراه شهید بروجردی 
است که اکنون اجرا می‌شود.

9/2کیلومتر طول کل پروژه اتصال بزرگراه یادگار 
امام)ره( به آزادراه تهران- ساوه است که بزرگراه 

شهید بروجردی بخشی از آن است.


